
           2019（令和元）年9月吉日 

近畿地区在住 

旧制松江中学・松江高校・松江北高校 卒業生各位 

 

近畿双松会 会長 松本耕司（高16期） 

 

2019（令和元）年度 近畿双松会「総会・講演会・懇親会」のご案内 

 

拝啓 秋めいてはまいりましたがいかがお過ごしでしょうか。お伺い申し上げます。

平素より当会の活動には格別のご支援を賜わり、有難く厚く御礼申し上げます。 

昨年度は、当会設立 60 周年を迎えた記念の年でしたが、無事かつ有意義に終える

ことができました。これも偏に皆様のご協力の賜物と存じ心より感謝を申し上げます。 

 さて、新しい時代「令和」が始まり、本年度が令和最初の総会懇親会となります。 

つきましては、“新しい時代の始まり”をキーワードに、下記により標記のご案内を

申し上げますので、各期におかれましては“ミニ同期会”を開催いただくなどお誘い

合わせの上、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

なお、総会懇親会は「初めての方、中堅・若手世代の方」のご参加がまだまだ少な

いという状況でございますので、本年度は参加費について下記のとおり当面の対策を

加えました。また、別紙のとおり、本年度からＳＮＳによる情報発信も視野に入れた

準備をすすめたいと考えております。いずれも将来への継続、発展を考えてのことで

ございますので、皆様のご理解とご支援をお願い申し上げます。 

 先ずは、取り急ぎ総会懇親会のご案内とご挨拶まで申し上げます。 

時節柄、なお一層のご自愛のほど、衷心よりお祈り申し上げます。     敬具 

 

・・・・・・・・記・・・・・・・・ 

１．日時：11月24日（日）午前11時半～午後４時 （※11時受付開始） 

２．会場：「中央電気倶楽部」５Ｆホール ＜別紙：案内図参照＞ 

530-0004大阪市北区堂島浜2－1－25 ＴＥＬ：06－6345－6351（代） 

３．予定：■「総会」：双松会会長、松江北高校校長のご挨拶を予定。 

■「講演会」：（大河ドラマ“いだてん”から大先輩の足跡にスポット！） 

演題：「スポーツと郷土を愛した男 岸 清一（旧松中４期）」 

講師：若槻喜保氏（高11期、津田街道未来塾幹事長） 
（松江一中卒、島根大学教育学部卒、松江市内の各教職を経て城北小学校校長。退職後、 

雑賀の魅力の発見、まちづくりや活性化、岸清一の生涯・功績の顕彰活動などに参画。） 

■「懇親会」：小林忠夫氏（高9期・松江出雲弁保存会会長）の懐かしの 

出雲弁トーク「出雲弁なんぞかんぞ」を予定。 

４．参加費：女性7,000円、男性8,000円 

ただし、①「初参加」の方は、参加費半額。 

②「高 50・理 29 期以降（40 歳未満）」の方は、参加費半額。 

※なお、北高卒業後６年間の学生世代は、従来どおり招待。 

５．出欠ご回答の締切り：11月18日（月）必着  

同封葉書に記入いただき、恐縮ですが 62 円(10/1 以降 63 円)切手を貼付

し、ご投函ください。近畿双松会ＨＰからも申し込めます。 

⇒ http://www.kinki-soushoukai.org/ 

６．お問い合わせ先：近畿双松会事務局 ＜（株）ﾄｰﾖｰｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ内（封筒表記）＞ 

※担当：近田芙佐子さん TEL 06-6443-2062  FAX 06-6443-9736 

※緊急時は、事務局長の渡辺悟（高20期）まで。＜090-1449-6085＞ 以上 

http://www.kinki-soushoukai.org/

